
Bajkowa relacja - „Bajki mojego taty” – autor Damian Walczak  

Hiszpania – Polska 15.04.2020 

 
Pana Damiana Walczaka (lat 48) wcześniej nie znałam. A splotły się nasze ścieżki, bo 

w 2015 roku, w jednym z ogólnopolskich konkursów literackich, wyróżniłam jego pracę 

pt. „Piszę do Ciebie list”. W otrzymanej w nagrodę książce o Marku Jackowskim 

znalazł mój adres mailowy i tak mnie odszukał mimo 3 tys. km jakie nas dzielą, gdyż od 

roku wraz z rodziną mieszka w Hiszpanii. 

Przysłał mi niedawno list z zapytaniem, czy znalazłabym czas, aby przeczytać bajki, 

które stworzył dla dzieci. Kiedy się z nimi zapoznałam, szczególnie pod względem 

pedagogicznym, okazało się, że są bardzo ciekawe, a do tego wyrażone lekkim piórem. 

Damian Walczak, podczas wychowywania swych synów zauważył, że duża część 

literatury drukowanej lub prezentowanej w mediach, nie niesie ze sobą istotnych 

wartości, a nawet promuje te, które nie powinny być wzorem do naśladowania. Mając 

na uwadze ochronę dzieci przed niepożądanymi treściami, napisał edukacyjne bajki,  

z jakich młody czytelnik będzie mógł wynieść doceniane wartości na przykładach pozy-

tywnych zachowań postaci, które zaprezentował w rozmaitych, życiowych sytuacjach. 

Ważne jest także, że zakończenie każdej bajki ma morał, który uczy czegoś ważnego  

i pomaga dziecku odróżnić dobro od zła. 

Autor postanowił wydrukować tę książkę za swoje oszczędności i posłać dzieciom  

do placówek leczniczo-terapeutyczno-wychowawczych. 

W lutym rozpoczęliśmy prace redakcyjne, by te bajki odpowiednio ułożyć, nadać im 

diamentowy szlif i wzbogacić ilustracjami. Szukaliśmy wtedy osób, które wykonają 

nam ilustracje, ale wysoki koszt odwiódł nas od zamówienia. 120-150 zł należałoby 

zapłacić za jedną ilustrację, a potrzebowaliśmy o wiele więcej. Rozwiązaniem okazał 

się Internet, w którym plastycy udostępniają swe prace za darmo i mogliśmy czerpać 

z ich zasobów, aby „Bajki mojego taty” przemawiały do wyobraźni dzieci nie tylko 

treścią.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Na stronę tytułową wybraliśmy ozdobne czcionki, fiołkowe litery, a na stronie drugiej 

umieściliśmy obrazki dzieci różnych narodowości i dedykację Autora. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Książka ma format A5 i 140 stron. Zawiera 14 dydaktycznych, zupełnie nowych,  

oryginalnych bajek, a każda z nich ma około 10 stron. Czas wartko płynie w ich treści, 

akcja jest dynamiczna i żadne dziecko nudzić się nie będzie.  

Poniżej niektóre fragmenty.  
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalej muszę wam powiedzied, 

Że nie było komu siedzied, 

Bo w sobotę, tak jak stała, 

Cała wieś już pracowała, 

Widząc zaś, że słonko świeci, 

Pomagały im też dzieci. 

/O babuleoce/ 

Widząc jego dokonania,  

Sam nabrałem przekonania, 

Że poruszy świata bryłę, 

Gdyż ma wręcz nadludzką siłę 

I odwagę gladiatora, 

Godną Priama bądź Hektora. 

/O atlecie/ 
 

Gdzie podziwiał dłuższą chwilę 

Lwa groźnego Bambaryłę,   

Który zamiast innych zjadad, 

Miał w zwyczaju dużo gadad 

Oraz brzydząc się przemocą, 

Służył wszystkim swą pomocą. 

/O Bambaryłce/ 

Dni mijały, po nich lata,  

Drwiły kaczki z swego brata,  

Który zamiast ryby łowid,  

Wolał czasem się pogłowid,  

I przeciwnie do swych braci 

Nie uważał, że coś traci. 

/O kaczkach/ 
 

Przyznad muszę bez kozery,  

Że niezwykłe miał maniery,  

Bowiem przybrał imię Żak 

I uwielbiał spad na wznak, 

Zwykle też nie dwiczył wiele, 

Zatem nie miał mięśni w ciele. 

/O raku dziwaku/ 

Widząc zachowanie Ali  

Jej rodzice rozmyślali, 

Jak wyplenid te zapędy 

I naprawid wszelkie błędy, 

Które według mego zdania,  

Wynikały z wychowania. 

/O rudej Ali/ 

Są też wiedzy oceany, 

W nich potencjał nieprzebrany, 

Można tam odnaleźd głusze 

Wprost kojące ludzkie dusze, 

Ale także i mielizny, 

Które tworzą trwałe blizny. 

/O was/ 
 

Lody stoją w zamrażarce, 

A na stołach trwają harce, 

Nóż z widelcem łyżkę prosi, 

A ta śmiechem się zanosi, 

Bo już wiedząc, co się święci, 

Na nic więcej nie ma chęci. 

/O urodzinach/ 
 

Zamiast bowiem się bogacid  

Każdy musiał teraz płacid, 

Gdyż ów Radek nabrał siły 

I przeważnie nie był miły, 

Odkąd sam usłyszał radę, 

Że popada tym w przesadę. 

/O skrzatach/ 

Książkę tę dedykuję moim synom 
i wszystkim dzieciom na świecie. 

                                



Kilka stron z tej książki.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznaliśmy również, że na trzech ostatnich stronach warto zamieścić złote myśli, które 

będą motywowały dzieci do nauki i zachęcały je do twórczego działania. 

 

 
Z chwilą, gdy zdecydujesz się stawid czoło problemom, przekonasz się, że możesz więcej, niż ci się 

wydawało. /Paulo Coelho/ 

Ten, kto wygrywa, nigdy się nie poddaje, a ten, który się poddaje, nigdy nie wygrywa.  

/Napoleon Hill/ 

Nikt nie jest aż tak biedny, żeby nie mied nic do dania. To tak, jakby górskie strumyki mówiły, że nie 

mają nic do dania morzu, bo nie są rzekami. Dawaj to, co masz, dla niektórych może to byd więcej, 

niż myślisz. /Henry Longfellow/ 

Nie mów, że brak ci czasu. Twój dzieo ma tyle samo godzin, co dzieo Alberta Einsteina czy 

Leonarda da Vinci. /Jackson Brown/ 

 

 

W połowie marca książka była już pod względem redakcyjnym i graficznym gotowa,  

a trzeba przyznać, że bardzo pomogli mnie i autorowi jego żona i synek, którzy  

w gąszczu tysięcy obrazków, wynajdywali jak najpiękniejsze.  

W następnym etapie zwróciliśmy się do Biblioteki Narodowej w Warszawie i  otrzyma-

liśmy od niej 10 numerów ISBN. Wtedy do kosztu druku doliczony jest tylko 5% Vat. 

Należało już tylko znaleźć przyjazną drukarnię, która nam tę książkę jak najlepiej 

wydrukuje. Wybór padł na TOTEM w Inowrocławiu, której klienci w dziesiątkach 

pozytywnych opinii zamieszczonych w Googlach, doceniali profesjonalizm tej firmy  

w każdym calu. 

Spośród opiekunów TOTEMU wybraliśmy Panią Magdalenę Adamczyk i bardzo byliśmy  

zadowoleni z tej współpracy. Mimo trudnej, wirusowej sytuacji, z jaką boryka się nasz 

kraj, była dla nas pod każdym względem pomocna i zawsze służyła dobrą radą. Nie 

musieliśmy także dopłacać do drugiego transportu, bo wydrukowane książki docelowo 

jechały w dwa, odległe od siebie miejsca (Poznań i Chrzanów w Małopolsce). 

 



Okładka. Na tylnej stronie napisaliśmy: Nie tylko dzieci, ale także rodzice odnajdą  

w tych bajkach coś dla siebie. Są one bowiem nośnikiem treści, które mam nadzieję, 

pomogą tłumaczyć dzieciom zawiłości otaczającego je świata, uczyć, chronić przed 

złem i rozwijać ich wyobraźnię. 

 

10 kwietnia, terminowo, przyjechały do nas piękne książki. Piękne, to za małe słowo, bo 

wprost rewelacyjnie, wybitnie wydrukowane na matowej kredzie (150g), klejone oraz 

szyte nićmi, aby się dobrze otwierały na każdej stronie, wykończone lawendową 

kapitałką, w sztywnej oprawie, pachnące grejfrutowo drukarską farbą i w należyty 

sposób zabezpieczone na drogę. Ekskluzywne wykonanie! 

Dziękuję również i w tym miejscu wszystkim osobom z drukarni TOTEM, które  

przyczyniły się do tak znakomitego wydruku.  

Te Bajki mają magiczną moc i każdy, duży czy mały, młody czy stary, znajdzie w nich 

coś dla siebie. Pojadą teraz jako upominki do szpitali na oddziały pediatryczne, domów 

dziecka i innych placówek terapeutyczno-wychowawczych. 

Pierwsze paczki i jedna z dedykacji. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ten szlachetny gest Autora pokazuje, że zawsze warto poświęcać czas na takie lub 

podobne wyzwania, w zależności od talentów, które niewątpliwie każdy posiada. Jest 

to bowiem inwestycja niemierzalna nawet sztabkami złota. 

Niech ta książka będzie dla Was zachętą i wzorem do naśladowania w myśl idei, że 

człowiek wart jest tyle, ile od siebie może dać innym. 

Ten pierwszy, niewielki nakład, właściwie rozejdzie się od ręki, bo to kropla w morzu 

potrzeb. Dlatego naszą bajkową akcję nazwaliśmy „I Ty Możesz Zostać Czarodziejem”  

i będziemy ją propagować, gdzie tylko się da. Autor wysłał również plik Pdf tej książki 

do wielu wydawnictw i równolegle szukamy sponsorów, aby uzyskać od nich pomoc na 

dodruk. 

Słońce, proszę Państwa słońce świeci i proszę, abyście i Wy w tym szczytnym celu 

przyłączyli się do nas.  

 

Z serdecznym pozdrowieniem: 

Renata Bednarz                               Damian Walczak 

Koordynator akcji                             Autor książki 

 

 

 

I Ty Możesz Zostać Czarodziejem.  


